
DETERMINAZIONI DEI DIRIGENTI

DEL CONSIGLIO REGIONALE

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA - Settore Personale

DETERMINA n. 313 del 15/07/2008/ S.P - Copertura di n. 8 posti di categoria “B” del Consiglio Regionale
della Campania elevabili a 21 in seguito alle avvenute progressioni verticali interne, ai sensi dell’art. 30 del
D.Lgs.vo 165/2001 e dell’art.1 della L.R. 20/2002, mediante mobilità esterna riservata al personale di ruolo delle
Pubbliche Amministrazioni di cui all’art.1, comma2, D.Lgs 165/2001. Approvazione Graduatoria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PERSONALE

PREMESSO CHE:

- con Delibera n. 1363 del 26 maggio 2004 l’Ufficio di Presidenza ha approvato la programmazione triennale
del fabbisogno di personale per gli anni 2004/2006, ai sensi degli artt. 39 L. 449/97 e 6 D.Lgs.vo 165/01, con conte-
stuale modificazione della dotazione organica;

- con successivo provvedimento n. 1435 del 04.08.2004, l’Ufficio di Presidenza, in esecuzione della L.R. 20/2002,
art. 1 - ultimo comma, ha disposto l’espletamento di procedure di mobilità esterna riservata al personale di ruolo del-
le Pubbliche Amministrazioni, ex art.30 D.Lgs. 165/01, per la copertura di n.8 (otto posti) di categoria “B” elevabili a
21 (ventuno) a seguito di avvenute progressioni verticali interne;

- con delibera n. 173 dell’8 settembre 2005, l’Ufficio di Presidenza ha dato mandato al Presidente del Consi-
glio Regionale di nominare una Commissione esaminatrice per le valutazioni dei titoli di studio e di servizio e
per l’espletamento colloqui individuali di cui al bando della suddetta procedura di mobilità;

- che con decreti del Presidente del Consiglio regionale n. 43 del 22/09/05 e n. 49 del 27/11/06 , è stata nomi-
nata la Commissione esaminatrice;

- che la Commissione esaminatrice a conclusione dei lavori ha trasmesso gli atti al Settore Personale con
nota del 05 giugno 2008;

CONSIDERATO che l’art. 5 della L. 31/3/2005, n. 43, ha introdotto il comma 2-bis all’art.30 del
D.Lgs.165/01, imponendo alle Amministrazioni Pubbliche che abbiano attivato processi di mobilità esterna, di
immettere nei propri ruoli in via prioritaria il personale appartenente alla stessa area funzionale che si trova in
posizione di comando o fuori ruolo;

TENUTO CONTO, altresì, della Circolare 26 aprile 2006 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Di-
partimento della Funzione Pubblica - “Procedure di Mobilità - Personale in posizione di utilizzo temporaneo”;

che la Commissione esaminatrice ha convocato per il colloquio, in via prioritaria, il personale che risultava
comandato presso il Consiglio Regionale alla data della scadenza del bando;

VISTA la graduatoria della Commissione esaminatrice;

RITENUTO di doversi uniformare ai criteri già adottati per le precedenti procedure di mobilità per la
cat."D" e cioè, di dare la priorità ai comandati in servizio presso il Consiglio regionale alla data di espletamento
del colloquio;

PRESO ATTO dell’istruttoria espletata dal competente Settore Personale per la verifica dei requisiti ri-
chiesti ai candidati da cui risulta che i sigg.ri:

1. LIBERTINO Francesco
2. PASSARIELLO Antonio
3. SERPICO Angelo
4. DELLA ROCCA Orlando
5. CALIENDO Maria Grazia
6. MILO Catello
7. MANCO Francesco
8. CARDELLA Euticchio G.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



non risultano in servizio presso il Consiglio Regionale alla data di espletamento del colloquio e quindi non
vengono inseriti nella graduatoria di merito;

- che la graduatoria è composta unicamente da personale di ruolo delle Pubbliche Amministrazioni che be-
neficia dell’inserimento prioritario previsto dall’art. 30, comma 2-bis D.Lgs.vo 165/2001;

VISTO l’art. 30 dello Statuto regionale;

VISTA la Legge n.853/73;

VISTA la Legge n.241/1990

VISTO l’art. 30 del D.Lgs.vo n.165/2001;

VISTA la L.R. 20/02;

VISTO la L. R. 24/2005

VISTE le Delibere dell’U.d.P. nn. 1363/04; 1435/05, 173/05 e 385/06;

VISTO il D.P.C.R. n. 43 del 22/09/2005

VISTO il D.P.C.R. n. 49 del 27/11/2006

DETERMINA

per le motivazioni in premessa che si intendono qui integralmente riportate:

- di approvare l’allegata graduatoria come risulta riformulata nel verbale d’istruttoria espletata dal Settore
Personale in data 11/06/2008, che forma parte integrante del presente provvedimento;

- di provvedere con separato atto, anche ai fini dell’impegno di spesa, alla nomina dei vincitori e all’immis-
sione in ruolo;

- di notificare il presente atto agli interessati;

- di trasmettere il presente provvedimento all’Area Generale di Coordinamento per la pubblicazione sul
B.U.R.C., al Settore Presidenza ed al Settore Bilancio, Ragioneria e Status per quanto di rispettiva competenza.

Il Dirigente
Dr. Nicola Stellato

ALLEGATO ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE
n. 313 del 15/07/2008/S.P.

APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LA COPERTURA DI N. 8 POSTI ELEVABILI A 21 DI
CATEGORIA “B” PRESSO IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA - AI SENSI
DELL’ART. 30, COMMA 2-BIS - D.Lgs.vo 165/2001 E L.R. 20/2002.

(Delibera U.P. 1435=04.08.2004 pubblicata B.U.R.C. n 62 del 20.12.2004)

1. GILIBERTI LUIGI 90
2. FERRARO VINCENZO 77
3. LONTRATO LUIGI 75
4. ROSELLA GIANCARLO 75
5. CECERE CIRO 69
6. DE STEFANO LUIGI 68
7. CHIORAZZI GIOVANNI 65

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008


